
Republika e Kosov€s
Republika Kosovo

ZYRA E PERSONELIT
KANCELARIIA OSOBLIA

Komuna e Istogut
Op5tina Istok02 Nr.82[9 Data:

o2.o5.20T9

Nd baz€ t€ nenit 11 paragrafi L dhe nenit 18, paragrah 1 te Ligiit Nr.03/L-149 p€r Sh€rbimin r3ilvil
t€ Riepublikds s€ Kosov€s, nenit 15 paragrafi 1 dhe 2 td Rregullores Nr.02/2010 p€r Procedruat e
Rekrutimit n€ Shdrbirnin Civil, Komuna e Istogut shpall:

KONKURS

Drejtoria: Drejtoria p€r Bujq€si, Pylltari dhe Hidroekonomi
Titulli i vendit t€ pun€s : Teknik i Gjuetis€,Pylltaris€ dhe Peshkinit
Nurnri i Referenc€s :RN000042/3

Numrii ekzekutuesve: 1 (nj€ )
Lloji i pozit€s: I karier€s

Orari I plot€: 40 or€ ne jav€

Kategoria Funksionale: Niveli tekniko administrativ
Grada: Niveli i koeficient 4.5

Koh€zgjatja e em6rimih Pa afat
KohEzgjatja e periudh€s provuese :12 muaj.

Qellimi i vendit t€ pun€s: P€rmbushje e suksesshme e pun€ve dhe aktiviteteve qE kan€ t€ b:jn€
me mbrojtjen dhe ruajtjen e pyjeve, flor€s dhe faun€s.

Detyrat dhe Pirgjegj€sit :

1. Ruajtja nga vjedhja,d€mtimi i trungjeve pyjore,Flor€s dhe Faun€s;
2. Kryerja e procedurave rreth qarkullimit te mas€s drusore dhe pisja me

dokumente p€rkat€se te transportit te prodhimeve drusore dhe jo drusore;
3. Parandalimi i peshkimit dhe Gjuetis€ ilegale dhe mbrojtja e Faun€s;
4. Zbanrr:ri i Planeve ne mbrojtjen preventive te pyjeve nga zjarret;
5. P6rgatitjen e flet€paraqitjeve p€r veprimet ilegale ne pyje,toke

pyjore, gjueti dhe peshkim;
6. Kontrollimi i shfrytdzimit te mases drusore te lejuara ne ngastrat pyjore

p€r shfryt€zim ne plet publike,p6rcjelljen e sezones se gjuetis6 ne merryre
qe te parandalohet Gjuetia ilegale sidomos i llojeve te ndaluara me Ligiin
p€r Gjuetine Nr. 02lL-53;

7. Mbajtja e ditarit te pun€s dhe librit te cungjeve;
8. T€ bashkdpunoi me akteret tjer€ n€ mbledhjen e informatave nga

aktivitetet gjate sezones se guetis€, mbrojtjes se pyjeve nga d€mtrresit
ilegal,nga zjarretsi dhe kryen edhe pun€ te tjera me k€rkese te
Mbik€qyr€sit.

Kushtet e pjes6marrjes n€ Rekrutim :

Td drejt€ p€r pun€sim kan€ td gjith€ personat e mosh€s madhore t€ cil6t kan€ zot€si p€r t€
vepruar, jan€ n€ posedim t€ t€ drejtave civile dhe politike, kan€ p€rgatitjen e nevojshme arsi:nore
dhe aftesine e duhur p€r kryerjen e detyrave te punes.
Procedura e konkurimif Procedura e konkurrimit eshte e hapur p6r kandidatdt e jasht€m s.L dhe
ndpundsit civil ekzistues.



Kualifikimet dhe shkatht€sit€ e k€rkuara:
o Diploma e Shkoll€s s€ Mesme, drejtimi teknik i pylltarisE dhe drejtime t€ pdraferta, l) vite

p€rvoj pune n€ profesion;
r Aftesi komunikuese, negociuse dhe bind6se qd i ndihmon procesit t€ pun€s;

. Shkathtdsi n€ caktim t€ objektivave, planifikim t€ pun€s dhe analiz€;

r Aft€si pdr pdrmbushje t€ detyrave dhe pun€ve ndn presion;
r Shkatht€si kompjuterike t€ aplikacioneve t€ programeve (Word, Excel, Power l?oint,

Access, Intemetit

Afati i konkursit : Konkursi Esht€ i hapur pes€mb€dhjete (15) dite kalendarike nga data e

publikimit.
Dokumentet e k€rkuara : Diploma mbi kualifikimin, d€shmi p€r pdrvoj€n e pun€s, qertifiklta q€

nuk jeni n€n hetime origjinal, dokumenti i identifikimit, ekstrakti i lindjes. Kopjet e dy raporteve

te fundit t€ nj€pasnj€shme t€ vlerdsimit t€ pun€s (t€ pun€suarit ), si dhe certifikata tjera mbi

trajnimet. Duhet t€ jet€ banor i Republik€s s€ Kosov€s.

Paraqitia e k€rkesave : Aplikacionet merren nd Qendr€n pdr Sh€rbim me Qytetar, kati i I-r€,

Zyranr.100 dhe k€rkesat e plot€suara dor€zohen personalisht n€ t€ nj€jt€n zyre.

'ShErbimi Ciail i KosooEs ofron munil4si tE barabarta tE punEsimit pEr ft gjithe shtet'nsit e

KosoaEs dhe mirLyret aplikacionet nga ft gjithe personat e gjinisE mashkullore ilhe femErore nga

ft gjitha komunitetet nE Kosoot "
"Komunitetet io-shumic| dhe pjesdtarht e tyre kanE tE ilrejtE pEr pErfaqEsim tE ilreitE ilhe

proporcional nE organet e shErbimit cioil tE ailministratEs publike qenilrore ilhe lokai'e, sig

specifikohet nE Nenin 77, paragrafi 3 te Ligjit Nr.03/L-749 pl,r ShErbimin Ciuil t€ RepublikEs sE

Kosovds "

Kdrkesat e ddrguara pas dat€s s€ fundit dhe k€rkesat e pakompletuara nuk do tE
pranohen
P€r shkak t€ numrit t€ madh td k€rkesave, vet€m kandidatdt e p6rzgjedhur n€ listdn e

ngushtd do t€ kontaktohen.

Peronelit


